
Class Dorsal D.UVP Cod.UCI Licença Categoria UCI Code

a 10 POR20020906 49887  Catarina Alexandra Fernandes da Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Cadete Feminina 10044893402

a 53 POR20010521 42757  Joana Cortiço Gonçalves Pereira  5Quinas/Municipio de Albufeira Cadete Feminina 10044466194

a 37 POR20020626 32400  Magda Santos da Cruz  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete Feminina 10044097493

a 1 POR20030118 38554  Valentim Estêvão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Juvenil 10044276642

a 2 POR20030602 55803  Tomás Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Juvenil 10045452059

a 3 POR20041026 40761  Pedro Miguel Costa Vieira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Juvenil 10044375359

a 4 POR20030215 35139  Inês Maria Pereira Rodrigues do Nascimento  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Juvenil 10044169235

a 5 POR20040109 51863  Diogo David Rodrigues Venâncio  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Juvenil 10045070931

a 46 POR20030117 36972  Renato Miguel Nunes Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Juvenil 10044223593

a 306 POR20030503 48386  Gabriel Duarte de Souza Desidério  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Juvenil 10044801149

a 307 POR20030519 49021  Nuno Miguel Pereira Fernandes Cardoso  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Juvenil 10044840252

a 199 POR20030911 50549  Gonçalo Fino Espírito Santo  Alcobaça C C / Crédito Agricola Juvenil 10044943316

a 300 POR20030807 50550  Diogo Miguel Santos Sousinha  Alcobaça C C / Crédito Agricola Juvenil 10044943417

a 18 POR20031026 35267  Joana Marta Domingos Alves  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Juvenil 10044173376

a 53 POR20040501 54903  Duarte Nuno Neves Rufino  CAJ Raposa Juvenil 10045366577

a 55 POR20030212 42754  João Cortiço Gonçalves Pereira  CAJ Raposa Juvenil 10044465891

a 171 POR20040128 38661  António Tomás Morgado  ECOSPRINT - Rações Avenal Juvenil 10044279773

a 172 POR20040209 40129  Gonçalo Plácido Mateus  ECOSPRINT - Rações Avenal Juvenil 10044334539

a 110 POR20030306 40917  Miguel Ângelo Teigão Dias  Escola de Ciclismo de Almodôvar Juvenil 10044381726

a 111 POR20041112 56693  Valentina Isabel Caetanita Balbina  Escola de Ciclismo de Almodôvar Juvenil 10045539056

a 273 POR20040127 47883  Rodrigo José Antunes Crispim  Escola de Ciclismo Silveira Juvenil 10044769827

a 274 POR20030823 41654  Gonçalo Marques Silva  Escola de Ciclismo Silveira Juvenil 10044411432

a 275 POR20030408 56274  Guilherme Feliciano de Oliveira  Escola de Ciclismo Silveira Juvenil 10045499347

a 276 POR20030527 40792  Luís Daniel Santos Vieira  Escola de Ciclismo Silveira Juvenil 10044376672

a 277 POR20030726 47885  Rodrigo Jorge Silva Paiva  Escola de Ciclismo Silveira Juvenil 10044770029

a 278 POR20030918 47884  Tiago Alexandre Mourão Costa Clemente  Escola de Ciclismo Silveira Juvenil 10044769928

a 279 POR20030520 60285  Duarte Fernando do Vale Martinho  Escola de Ciclismo Silveira Juvenil 10054975641

a 170 POR20030610 54771  Afonso Cascalheira Claudino  Escola Joaquim Agostinho / UDO Juvenil 10045354554

a 254 POR20041102 60224  Daniel Luís Paulino Jorge  Escola Joaquim Agostinho / UDO Juvenil 10054775880

a 329 POR20031103 60600  Tiago Morais Martins  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Juvenil 10056196023

a 330 POR20041112 52386  Diogo Ramiro Lapas  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Juvenil 10045122461

a 343 BRA20041222 60767  Ana Clara Machado Gama  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Juvenil 10058489768

a 39 POR20030720 58873  Simão Duarte Garces Salvaterra  Jorbi - Team José Maria Nicolau Juvenil 10049349237

a 47 POR20041110 45972  Tiago Nuno Teixeira Belchior  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Juvenil 10044639380

a 48 CHN20040324 43587  David Zhan  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Juvenil 10044510351

a 49 POR20040123 43002  Marco António Baptista Almeida  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Juvenil 10044479837

a 50 POR20030101 54893  Daniel Pereira Batista  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Juvenil 10045365668

a 191 POR20030109 38745  João Bragança Pedrosa  LXCycling Juvenil 10044282100

a 69 POR20040421 58471  Guilherme João Soares Rodrigues  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10045709717

a 70 POR20040527 56567  Pedro Miguel Figueiredo Alves  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10045527134

a 71 POR20041004 40544  Francisco Miguel Victorino Silvestre  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10044354646

a 72 POR20030221 45959  Diogo Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10044638370

a 73 POR20041123 56980  André Alexandre Fragoso Duarte  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10045566237

a 75 POR20040626 59086  André Barnabé do Carmo  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10050334900

a 77 POR20030405 59088  Filipe Camacho Tomé  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10050335102

a 76 POR20031017 59087  Ricardo Jorge Pires Rodrigues Pereira  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10050335001

a 331 POR20030925 60601  Diogo Miguel Vicente Dias  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10056196427

a 332 POR20030416 60602  Rodrigo Caetano Pardal  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10056196629

a 336 POR20040124 60656  Pedro Filipe Monteiro Martins  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Juvenil 10056373653

Numero de Inscritos 49
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Class Dorsal Cod.UCI Licença H.Partida Tempo Media

1 278 POR20030918 47884  Tiago Alexandre Mourão Costa Clemente  Escola de Ciclismo Silveira 00:42:00 0:04:29,38 33,410 Km/h

2 72 POR20030221 45959  Diogo Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:10:00 0:04:30,41 33,283 Km/h

3 277 POR20030726 47885  Rodrigo Jorge Silva Paiva  Escola de Ciclismo Silveira 00:38:00 0:04:30,81 33,234 Km/h

4 46 POR20030117 36972  Renato Miguel Nunes Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:36:00 0:04:34,03 32,843 Km/h

5 300 POR20030807 50550  Diogo Miguel Santos Sousinha  Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:11:00 0:04:34,11 32,834 Km/h

6 53 POR20010521 42757  Joana Cortiço Gonçalves Pereira  5Quinas/Municipio de Albufeira 00:24:00 0:04:34,75 32,757 Km/h

7 110 POR20030306 40917  Miguel Ângelo Teigão Dias  Escola de Ciclismo de Almodôvar 00:31:00 0:04:38,61 32,303 Km/h

8 171 POR20040128 38661  António Tomás Morgado  ECOSPRINT - Rações Avenal 00:03:00 0:04:41,00 32,028 Km/h

9 55 POR20030212 42754  João Cortiço Gonçalves Pereira  CAJ Raposa 00:27:00 0:04:41,28 31,997 Km/h

10 1 POR20030118 38554  Valentim Estêvão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:47:00 0:04:43,56 31,739 Km/h

11 71 POR20041004 40544  Francisco Miguel Victorino Silvestre  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:16:00 0:04:45,74 31,497 Km/h

12 50 POR20030101 54893  Daniel Pereira Batista  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 00:06:00 0:04:47,24 31,333 Km/h

13 53 POR20040501 54903  Duarte Nuno Neves Rufino  CAJ Raposa 00:48:00 0:04:47,81 31,271 Km/h

14 307 POR20030519 49021  Nuno Miguel Pereira Fernandes Cardoso  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:32:00 0:04:49,50 31,088 Km/h

15 306 POR20030503 48386  Gabriel Duarte de Souza Desidério  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:17:00 0:04:50,01 31,033 Km/h

16 254 POR20041102 60224  Daniel Luís Paulino Jorge  Escola Joaquim Agostinho / UDO 00:07:00 0:04:51,71 30,853 Km/h

17 172 POR20040209 40129  Gonçalo Plácido Mateus  ECOSPRINT - Rações Avenal 00:20:00 0:04:52,50 30,769 Km/h

18 49 POR20040123 43002  Marco António Baptista Almeida  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 00:30:00 0:04:55,05 30,503 Km/h

19 47 POR20041110 45972  Tiago Nuno Teixeira Belchior  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 00:44:00 0:04:56,59 30,345 Km/h

20 332 POR20030416 60602  Rodrigo Caetano Pardal  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:39:00 0:04:58,91 30,109 Km/h

21 2 POR20030602 55803  Tomás Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:45:00 0:05:02,69 29,733 Km/h

22 329 POR20031103 60600  Tiago Morais Martins  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:43:00 0:05:04,21 29,585 Km/h

23 69 POR20040421 58471  Guilherme João Soares Rodrigues  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:22:00 0:05:04,91 29,517 Km/h

24 330 POR20041112 52386  Diogo Ramiro Lapas  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:13:00 0:05:05,70 29,441 Km/h

25 273 POR20040127 47883  Rodrigo José Antunes Crispim  Escola de Ciclismo Silveira 00:40:00 0:05:07,06 29,310 Km/h

26 279 POR20030520 60285  Duarte Fernando do Vale Martinho  Escola de Ciclismo Silveira 00:15:00 0:05:10,25 29,009 Km/h

27 191 POR20030109 38745  João Bragança Pedrosa  LXCycling 00:26:00 0:05:11,01 28,938 Km/h

28 3 POR20041026 40761  Pedro Miguel Costa Vieira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:34:00 0:05:11,07 28,932 Km/h

29 199 POR20030911 50549  Gonçalo Fino Espírito Santo  Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:18:00 0:05:11,83 28,862 Km/h

30 274 POR20030823 41654  Gonçalo Marques Silva  Escola de Ciclismo Silveira 00:19:00 0:05:13,29 28,727 Km/h

31 10 POR20020906 49887  Catarina Alexandra Fernandes da Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 00:05:00 0:05:16,61 28,426 Km/h

32 276 POR20030527 40792  Luís Daniel Santos Vieira  Escola de Ciclismo Silveira 00:29:00 0:05:17,32 28,363 Km/h

33 39 POR20030720 58873  Simão Duarte Garces Salvaterra  Jorbi - Team José Maria Nicolau 00:41:00 0:05:17,64 28,334 Km/h

34 77 POR20030405 59088  Filipe Camacho Tomé  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:14:00 0:05:17,79 28,321 Km/h

35 336 POR20040124 60656  Pedro Filipe Monteiro Martins  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:33:00 0:05:19,84 28,139 Km/h

36 331 POR20030925 60601  Diogo Miguel Vicente Dias  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:12:00 0:05:22,47 27,910 Km/h

37 4 POR20030215 35139  Inês Maria Pereira Rodrigues do Nascimento  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:23:00 0:05:23,04 27,860 Km/h

38 37 POR20020626 32400  Magda Santos da Cruz  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 00:28:00 0:05:23,33 27,835 Km/h

39 275 POR20030408 56274  Guilherme Feliciano de Oliveira  Escola de Ciclismo Silveira 00:21:00 0:05:27,79 27,457 Km/h

40 76 POR20031017 59087  Ricardo Jorge Pires Rodrigues Pereira  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:37:00 0:05:27,81 27,455 Km/h

41 48 CHN20040324 43587  David Zhan  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 00:08:00 0:05:29,12 27,346 Km/h

42 5 POR20040109 51863  Diogo David Rodrigues Venâncio  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:09:00 0:05:30,41 27,239 Km/h

43 170 POR20030610 54771  Afonso Cascalheira Claudino  Escola Joaquim Agostinho / UDO 00:00:00 0:05:30,50 27,231 Km/h

44 70 POR20040527 56567  Pedro Miguel Figueiredo Alves  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:35:00 0:05:33,03 27,025 Km/h

45 18 POR20031026 35267  Joana Marta Domingos Alves  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 00:25:00 0:05:33,69 26,971 Km/h

46 73 POR20041123 56980  André Alexandre Fragoso Duarte  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:02:00 0:05:41,00 26,393 Km/h

47 111 POR20041112 56693  Valentina Isabel Caetanita Balbina  Escola de Ciclismo de Almodôvar 00:46:00 0:05:42,56 26,273 Km/h

48 75 POR20040626 59086  André Barnabé do Carmo  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:04:00 0:05:56,69 25,232 Km/h

49 343 BRA20041222 60767  Ana Clara Machado Gama  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:01:00 0:06:51,99 21,845 Km/h

 

Quilometragem 2,500 Km =  1 volta Numero de Inscritos 49

Média do Vencedor 32,834 Km/h Numero de Classificados 49

Desist. / Não Alinharam 0
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo Media

1 72 POR20030221 45959  Diogo Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:30:51,00 29,173

2 277 POR20030726 47885  Rodrigo Jorge Silva Paiva  Escola de Ciclismo Silveira 0:30:57,00 29,079

3 171 POR20040128 38661  António Tomás Morgado  ECOSPRINT - Rações Avenal 0:30:57,00 29,079

4 55 POR20030212 42754  João Cortiço Gonçalves Pereira  CAJ Raposa 0:30:57,00 29,079

5 46 POR20030117 36972  Renato Miguel Nunes Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:30:57,00 29,079

6 1 POR20030118 38554  Valentim Estêvão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:30:57,00 29,079

7 110 POR20030306 40917  Miguel Ângelo Teigão Dias  Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:30:57,00 29,079

8 172 POR20040209 40129  Gonçalo Plácido Mateus  ECOSPRINT - Rações Avenal 0:30:57,00 29,079

9 278 POR20030918 47884  Tiago Alexandre Mourão Costa Clemente  Escola de Ciclismo Silveira 0:30:57,00 29,079

10 300 POR20030807 50550  Diogo Miguel Santos Sousinha  Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:30:57,00 29,079

11 307 POR20030519 49021  Nuno Miguel Pereira Fernandes Cardoso  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:30:57,00 29,079

12 49 POR20040123 43002  Marco António Baptista Almeida  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:30:57,00 29,079

13 47 POR20041110 45972  Tiago Nuno Teixeira Belchior  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:30:57,00 29,079

14 53 POR20040501 54903  Duarte Nuno Neves Rufino  CAJ Raposa 0:31:08,00 28,908

15 50 POR20030101 54893  Daniel Pereira Batista  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:31:08,00 28,908

16 254 POR20041102 60224  Daniel Luís Paulino Jorge  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:31:08,00 28,908

17 53 POR20010521 42757  Joana Cortiço Gonçalves Pereira  5Quinas/Municipio de Albufeira 0:31:08,00 28,908

18 71 POR20041004 40544  Francisco Miguel Victorino Silvestre  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:31:08,00 28,908

19 330 POR20041112 52386  Diogo Ramiro Lapas  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:31:39,00 28,436

20 306 POR20030503 48386  Gabriel Duarte de Souza Desidério  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:31:45,00 28,346

21 77 POR20030405 59088  Filipe Camacho Tomé  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:31:50,00 28,272

22 332 POR20030416 60602  Rodrigo Caetano Pardal  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:31:55,00 28,198

23 191 POR20030109 38745  João Bragança Pedrosa  LXCycling 0:32:19,00 27,849

24 2 POR20030602 55803  Tomás Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:33:04,00 27,218

25 4 POR20030215 35139  Inês Maria Pereira Rodrigues do Nascimento  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:33:07,00 27,177

26 69 POR20040421 58471  Guilherme João Soares Rodrigues  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:33:25,00 26,933

27 3 POR20041026 40761  Pedro Miguel Costa Vieira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:33:29,00 26,879

28 336 POR20040124 60656  Pedro Filipe Monteiro Martins  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:33:32,00 26,839

29 279 POR20030520 60285  Duarte Fernando do Vale Martinho  Escola de Ciclismo Silveira 0:33:37,00 26,772

30 276 POR20030527 40792  Luís Daniel Santos Vieira  Escola de Ciclismo Silveira 0:33:37,00 26,772

31 48 CHN20040324 43587  David Zhan  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:33:44,00 26,680

32 199 POR20030911 50549  Gonçalo Fino Espírito Santo  Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:35:19,00 25,484

33 273 POR20040127 47883  Rodrigo José Antunes Crispim  Escola de Ciclismo Silveira 0:35:19,00 25,484

34 10 POR20020906 49887  Catarina Alexandra Fernandes da Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:35:30,00 25,352

35 5 POR20040109 51863  Diogo David Rodrigues Venâncio  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:35:35,00 25,293

36 70 POR20040527 56567  Pedro Miguel Figueiredo Alves  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:35:39,00 25,245

37 37 POR20020626 32400  Magda Santos da Cruz  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:35:39,00 25,245

38 274 POR20030823 41654  Gonçalo Marques Silva  Escola de Ciclismo Silveira 0:35:39,00 25,245

39 18 POR20031026 35267  Joana Marta Domingos Alves  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:35:39,00 25,245

40 73 POR20041123 56980  André Alexandre Fragoso Duarte  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:35:52,00 25,093

41 76 POR20031017 59087  Ricardo Jorge Pires Rodrigues Pereira  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:36:26,00 24,703

42 275 POR20030408 56274  Guilherme Feliciano de Oliveira  Escola de Ciclismo Silveira 0:36:26,00 24,703

43 111 POR20041112 56693  Valentina Isabel Caetanita Balbina  Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:36:40,00 24,545

44 75 POR20040626 59086  André Barnabé do Carmo  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:36:46,00 24,479

45 39 POR20030720 58873  Simão Duarte Garces Salvaterra  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:40:00,00 22,500

46 170 POR20030610 54771  Afonso Cascalheira Claudino  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:40:00,00 22,500

47 343 BRA20041222 60767  Ana Clara Machado Gama  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:50:00,00 18,000

329 POR20031103 60600  Tiago Morais Martins  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa DNF #VALUE!

331 POR20030925 60601  Diogo Miguel Vicente Dias  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF #VALUE!

 
 

Quilometragem 15,000 Km = 6 Voltas Numero de Inscritos 49
Média do Vencedor 29,173 Km/h Numero de Classificados 47

Desist. / Não Alinharam 2

Associação de Ciclismo de Lisboa
12º Encontro Juvenil da Silveira Escolas de Ciclismo

Juvenis - Classificação - Prova em Linha 02-04-2017

Nome Equipa
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Linha Final

1 72 POR20030221 45959  Diogo Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:04:30,41 0:30:51,00 0:35:21,41

2 278 POR20030918 47884  Tiago Alexandre Mourão Costa Clemente Escola de Ciclismo Silveira 0:04:29,38 0:30:57,00 0:35:26,38

3 277 POR20030726 47885  Rodrigo Jorge Silva Paiva  Escola de Ciclismo Silveira 0:04:30,81 0:30:57,00 0:35:27,81

4 46 POR20030117 36972  Renato Miguel Nunes Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:04:34,03 0:30:57,00 0:35:31,03

5 300 POR20030807 50550  Diogo Miguel Santos Sousinha  Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:04:34,11 0:30:57,00 0:35:31,11

6 110 POR20030306 40917  Miguel Ângelo Teigão Dias  Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:04:38,61 0:30:57,00 0:35:35,61

7 171 POR20040128 38661  António Tomás Morgado  ECOSPRINT - Rações Avenal 0:04:41,00 0:30:57,00 0:35:38,00

8 55 POR20030212 42754  João Cortiço Gonçalves Pereira  CAJ Raposa 0:04:41,28 0:30:57,00 0:35:38,28

9 1 POR20030118 38554  Valentim Estêvão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:04:43,56 0:30:57,00 0:35:40,56

10 53 POR20010521 42757  Joana Cortiço Gonçalves Pereira  5Quinas/Municipio de Albufeira 0:04:34,75 0:31:08,00 0:35:42,75

11 307 POR20030519 49021  Nuno Miguel Pereira Fernandes Cardoso  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:04:49,50 0:30:57,00 0:35:46,50

12 172 POR20040209 40129  Gonçalo Plácido Mateus  ECOSPRINT - Rações Avenal 0:04:52,50 0:30:57,00 0:35:49,50

13 49 POR20040123 43002  Marco António Baptista Almeida  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:04:55,05 0:30:57,00 0:35:52,05

14 47 POR20041110 45972  Tiago Nuno Teixeira Belchior  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:04:56,59 0:30:57,00 0:35:53,59

15 71 POR20041004 40544  Francisco Miguel Victorino Silvestre  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:04:45,74 0:31:08,00 0:35:53,74

16 50 POR20030101 54893  Daniel Pereira Batista  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:04:47,24 0:31:08,00 0:35:55,24

17 53 POR20040501 54903  Duarte Nuno Neves Rufino  CAJ Raposa 0:04:47,81 0:31:08,00 0:35:55,81

18 254 POR20041102 60224  Daniel Luís Paulino Jorge  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:04:51,71 0:31:08,00 0:35:59,71

19 306 POR20030503 48386  Gabriel Duarte de Souza Desidério  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:04:50,01 0:31:45,00 0:36:35,01

20 330 POR20041112 52386  Diogo Ramiro Lapas  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:05:05,70 0:31:39,00 0:36:44,70

21 332 POR20030416 60602  Rodrigo Caetano Pardal  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:04:58,91 0:31:55,00 0:36:53,91

22 77 POR20030405 59088  Filipe Camacho Tomé  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:17,79 0:31:50,00 0:37:07,79

23 191 POR20030109 38745  João Bragança Pedrosa  LXCycling 0:05:11,01 0:32:19,00 0:37:30,01

24 2 POR20030602 55803  Tomás Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:05:02,69 0:33:04,00 0:38:06,69

25 69 POR20040421 58471  Guilherme João Soares Rodrigues  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:04,91 0:33:25,00 0:38:29,91

26 4 POR20030215 35139  Inês Maria Pereira Rodrigues do Nascimento ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:05:23,04 0:33:07,00 0:38:30,04

27 3 POR20041026 40761  Pedro Miguel Costa Vieira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:05:11,07 0:33:29,00 0:38:40,07

28 279 POR20030520 60285  Duarte Fernando do Vale Martinho  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:10,25 0:33:37,00 0:38:47,25

29 336 POR20040124 60656  Pedro Filipe Monteiro Martins  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:19,84 0:33:32,00 0:38:51,84

30 276 POR20030527 40792  Luís Daniel Santos Vieira  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:17,32 0:33:37,00 0:38:54,32

31 48 CHN20040324 43587  David Zhan  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:05:29,12 0:33:44,00 0:39:13,12

32 273 POR20040127 47883  Rodrigo José Antunes Crispim  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:07,06 0:35:19,00 0:40:26,06

33 199 POR20030911 50549  Gonçalo Fino Espírito Santo  Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:05:11,83 0:35:19,00 0:40:30,83

34 10 POR20020906 49887  Catarina Alexandra Fernandes da Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:05:16,61 0:35:30,00 0:40:46,61

35 274 POR20030823 41654  Gonçalo Marques Silva  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:13,29 0:35:39,00 0:40:52,29

36 37 POR20020626 32400  Magda Santos da Cruz  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:05:23,33 0:35:39,00 0:41:02,33

37 5 POR20040109 51863  Diogo David Rodrigues Venâncio  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:05:30,41 0:35:35,00 0:41:05,41

38 70 POR20040527 56567  Pedro Miguel Figueiredo Alves  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:33,03 0:35:39,00 0:41:12,03

39 18 POR20031026 35267  Joana Marta Domingos Alves  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:05:33,69 0:35:39,00 0:41:12,69

40 73 POR20041123 56980  André Alexandre Fragoso Duarte  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:41,00 0:35:52,00 0:41:33,00

41 275 POR20030408 56274  Guilherme Feliciano de Oliveira  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:27,79 0:36:26,00 0:41:53,79

42 76 POR20031017 59087  Ricardo Jorge Pires Rodrigues Pereira  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:27,81 0:36:26,00 0:41:53,81

43 111 POR20041112 56693  Valentina Isabel Caetanita Balbina  Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:05:42,56 0:36:40,00 0:42:22,56

44 75 POR20040626 59086  André Barnabé do Carmo  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:56,69 0:36:46,00 0:42:42,69

45 39 POR20030720 58873  Simão Duarte Garces Salvaterra  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:05:17,64 0:40:00,00 0:45:17,64

46 170 POR20030610 54771  Afonso Cascalheira Claudino  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:05:30,50 0:40:00,00 0:45:30,50

47 343 BRA20041222 60767  Ana Clara Machado Gama  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:06:51,99 0:50:00,00 0:56:51,99

329 POR20031103 60600  Tiago Morais Martins  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:05:04,21 DNF #VALUE!

331 POR20030925 60601  Diogo Miguel Vicente Dias  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:22,47 DNF #VALUE!

0:00:00,00

0:00:00,00

 

Numero de Inscritos

Numero de Classificados

Desist. / Não Alinharam

Nome Equipa

Juvenis - Classificação - Geral

Associação de Ciclismo de Lisboa
12º Encontro Juvenil da Silveira Escolas de Ciclismo

02-04-2017
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Juvenis - Classificação - Geral

Associação de Ciclismo de Lisboa
12º Encontro Juvenil da Silveira Escolas de Ciclismo

02-04-2017

Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Linha Final

1 72 POR20030221 45959  Diogo Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:04:30,41 0:30:51,00 0:35:21,41

2 278 POR20030918 47884  Tiago Alexandre Mourão Costa Clemente Escola de Ciclismo Silveira 0:04:29,38 0:30:57,00 0:35:26,38

3 277 POR20030726 47885  Rodrigo Jorge Silva Paiva  Escola de Ciclismo Silveira 0:04:30,81 0:30:57,00 0:35:27,81

4 46 POR20030117 36972  Renato Miguel Nunes Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:04:34,03 0:30:57,00 0:35:31,03

5 300 POR20030807 50550  Diogo Miguel Santos Sousinha  Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:04:34,11 0:30:57,00 0:35:31,11

6 110 POR20030306 40917  Miguel Ângelo Teigão Dias  Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:04:38,61 0:30:57,00 0:35:35,61

7 171 POR20040128 38661  António Tomás Morgado  ECOSPRINT - Rações Avenal 0:04:41,00 0:30:57,00 0:35:38,00

8 55 POR20030212 42754  João Cortiço Gonçalves Pereira  CAJ Raposa 0:04:41,28 0:30:57,00 0:35:38,28

9 1 POR20030118 38554  Valentim Estêvão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:04:43,56 0:30:57,00 0:35:40,56

10 307 POR20030519 49021  Nuno Miguel Pereira Fernandes Cardoso  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:04:49,50 0:30:57,00 0:35:46,50

11 172 POR20040209 40129  Gonçalo Plácido Mateus  ECOSPRINT - Rações Avenal 0:04:52,50 0:30:57,00 0:35:49,50

12 49 POR20040123 43002  Marco António Baptista Almeida  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:04:55,05 0:30:57,00 0:35:52,05

13 47 POR20041110 45972  Tiago Nuno Teixeira Belchior  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:04:56,59 0:30:57,00 0:35:53,59

14 71 POR20041004 40544  Francisco Miguel Victorino Silvestre  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:04:45,74 0:31:08,00 0:35:53,74

15 50 POR20030101 54893  Daniel Pereira Batista  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:04:47,24 0:31:08,00 0:35:55,24

16 53 POR20040501 54903  Duarte Nuno Neves Rufino  CAJ Raposa 0:04:47,81 0:31:08,00 0:35:55,81

17 254 POR20041102 60224  Daniel Luís Paulino Jorge  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:04:51,71 0:31:08,00 0:35:59,71

18 306 POR20030503 48386  Gabriel Duarte de Souza Desidério  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:04:50,01 0:31:45,00 0:36:35,01

19 330 POR20041112 52386  Diogo Ramiro Lapas  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:05:05,70 0:31:39,00 0:36:44,70

20 332 POR20030416 60602  Rodrigo Caetano Pardal  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:04:58,91 0:31:55,00 0:36:53,91

21 77 POR20030405 59088  Filipe Camacho Tomé  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:17,79 0:31:50,00 0:37:07,79

22 191 POR20030109 38745  João Bragança Pedrosa  LXCycling 0:05:11,01 0:32:19,00 0:37:30,01

23 2 POR20030602 55803  Tomás Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:05:02,69 0:33:04,00 0:38:06,69

24 69 POR20040421 58471  Guilherme João Soares Rodrigues  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:04,91 0:33:25,00 0:38:29,91

25 3 POR20041026 40761  Pedro Miguel Costa Vieira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:05:11,07 0:33:29,00 0:38:40,07

26 279 POR20030520 60285  Duarte Fernando do Vale Martinho  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:10,25 0:33:37,00 0:38:47,25

27 336 POR20040124 60656  Pedro Filipe Monteiro Martins  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:19,84 0:33:32,00 0:38:51,84

28 276 POR20030527 40792  Luís Daniel Santos Vieira  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:17,32 0:33:37,00 0:38:54,32

29 48 CHN20040324 43587  David Zhan  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:05:29,12 0:33:44,00 0:39:13,12

30 273 POR20040127 47883  Rodrigo José Antunes Crispim  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:07,06 0:35:19,00 0:40:26,06

31 199 POR20030911 50549  Gonçalo Fino Espírito Santo  Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:05:11,83 0:35:19,00 0:40:30,83

32 274 POR20030823 41654  Gonçalo Marques Silva  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:13,29 0:35:39,00 0:40:52,29

33 5 POR20040109 51863  Diogo David Rodrigues Venâncio  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:05:30,41 0:35:35,00 0:41:05,41

34 70 POR20040527 56567  Pedro Miguel Figueiredo Alves  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:33,03 0:35:39,00 0:41:12,03

35 73 POR20041123 56980  André Alexandre Fragoso Duarte  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:41,00 0:35:52,00 0:41:33,00

36 275 POR20030408 56274  Guilherme Feliciano de Oliveira  Escola de Ciclismo Silveira 0:05:27,79 0:36:26,00 0:41:53,79

37 76 POR20031017 59087  Ricardo Jorge Pires Rodrigues Pereira  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:27,81 0:36:26,00 0:41:53,81

38 75 POR20040626 59086  André Barnabé do Carmo  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:05:56,69 0:36:46,00 0:42:42,69

39 39 POR20030720 58873  Simão Duarte Garces Salvaterra  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:05:17,64 0:40:00,00 0:45:17,64

40 170 POR20030610 54771  Afonso Cascalheira Claudino  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:05:30,50 0:40:00,00 0:45:30,50

 

Numero de Inscritos 40

Numero de Classificados 40

Desist. / Não Alinharam 9

Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Prova em Linha Final

1 4 POR20030215 35139  Inês Maria Pereira Rodrigues do Nascimento ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:05:23,04 0:33:07,00 0:38:30,04

2 18 POR20031026 35267  Joana Marta Domingos Alves  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:05:33,69 0:35:39,00 0:41:12,69

3 111 POR20041112 56693  Valentina Isabel Caetanita Balbina  Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:05:42,56 0:36:40,00 0:42:22,56

4 343 BRA20041222 60767  Ana Clara Machado Gama  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:06:51,99 0:50:00,00 0:56:51,99
 

Numero de Inscritos 4

Numero de Classificados 4

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Prova em Linha Final

1 53 POR20010521 42757  Joana Cortiço Gonçalves Pereira  5Quinas/Municipio de Albufeira 0:04:34,75 0:31:08,00 0:35:42,75

2 10 POR20020906 49887  Catarina Alexandra Fernandes da Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:05:16,61 0:35:30,00 0:40:46,61

3 37 POR20020626 32400  Magda Santos da Cruz  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:05:23,33 0:35:39,00 0:41:02,33

 

Numero de Inscritos 3

Numero de Classificados 3

Desist. / Não Alinharam 0

Nome Equipa

Juvenis Masculinos - Classificação - Geral (Podio) 02-04-2017

Nome Equipa

Cadetes Femininas - Classificação Geral (Podio) 02-04-2017

Juvenis Femininas - Classificação - Geral (Podio) 02-04-2017

Nome Equipa
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